
Contacto

Teléfono 959316323
Fax 959316255
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodealjaraque.es

Dirección Postal

Plaza Andalucía, 1
(21110) Aljaraque (Huelva) España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 4969/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aljaraque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bk5hQ1cvDKUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El suministro, por precios unitarios, de prendas de uniformidad y complementos de
vestuario con destino al personal de la Policía Local del Ayuntamiento de Aljaraque, de conformidad con
las características y especificaciones que figuran en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares
(en adelante, PPT), aprobado al efecto, y con plena sujeción al mismo.

Las prendas de uniformidad se ajustarán a lo establecido en la ORDEN de 16 de febrero de 2009, por la que seDescripción 
establece la descripción, diseño y características técnicas de la uniformidad de las Policías Locales, Vigilantes Municipales y
Alumnado de la Escuela de Seguridad Pública de Andalucía, Escuelas Concertadas y Escuelas Municipales de Policía
Local. Deberán cumplir con las características básicas descritas en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas
Particulares y, que se adjunta al presente Pliego, que tendrán la consideración de mínimos siendo admitidos otros similares,
que en ningún caso podrá reducir la calidad, funcionalidad, finalidad, ni condiciones de los relacionados en el Anexo I. Su
incumplimiento, será motivo de exclusión de la oferta presentada.
Valor estimado del contrato 66.115,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,58 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18800000 - Calzado.
18815000 - Botas.
35200000 - Equipo para policía.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: PLAZO DE DURACIÓN del contrato se establece en DOS (2) AÑOS prorrogable por otros DOS (2)
AÑOS, sin que su duración total, incluida la posible prórroga, pueda exceder de CUATRO (4) años.

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO DE ALJARAQUE . JEFATURA DE POLICIA LOCAL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bk5hQ1cvDKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

AVDA DE LAS MAGNOLIAS
(21110) ALJARAQUE España

PRIMERO. Excluir al licitador NIF: B98001282 SATARA SEGURIDAD SL., por
los motivos expuestos. SEGUNDO. Aprobar la oferta presentada por la entidad B97611164 INSIGNA UNIFORMES S.L.,
al cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de cláusulas administrativa particulares y de prescripciones técnicas que
han de regir la contratación. TERCERO. Adjudicar el contrato de “Suministros por precios unitarios de prendas de
uniformidad y complementos de vestuario con destino al personal de
la Policía Local del Ayuntamiento de Aljaraque, a la entidad B97611164 INSIGNA
UNIFORMES S.L., por lo precios unitarios descritos en su oferta, con el límite
económico máximo del presupuesto base licitación. El pago se efectuará, de conformidad con lo previsto en la cláusula 22
del PCAP, debiendo el adjudicatario presentar facturas por el precio convenido y suministro efectivamente entregado y
formalmente recibido por la administración en los términos del contrato y de la LCSP.
De conformidad con lo dispuesto en su oferta, y resto de condiciones
establecidas en los pliegos, el adjudicatario reduce el plazo de entrega a 14
(Catorce) días.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSIGNA UNIFORMES S.L.
NIF B97611164
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial El Oliveral, N-III Parcela 14A
(46394) Riba-Roja de Turia España

Contacto

Teléfono +34 961666516
Correo Electrónico admon@insigna.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.528,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha de 12 de julio de 2024, se aprueba expediente de contratación núm.
4969/2024 y aprobación del gasto del conformidad con lo dispuesto en el art.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D5uJybK1nV0ybeRr2ioYEI1uvSl/WAv9d4walgZDkhpkXeI516Vffv1var9GxcvgBAyHcKSgxA2qqafQ3WwpO4dB6c9elc5pp7Btibu0rQx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE ANDALUCIA NUMERO 1
(21110) ALJARAQUE España

Dirección Postal

PLAZA DE ANDALUCIA NUM. 1
(21110) ALJARAQUE España

Precio de la oferta más baja 16.528,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.528,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

117 de la LCSP, para la contratación del Suministro, por precios unitarios,
mediante entregas sucesivas, de prendas de uniformidad y complementos de
vestuario con destino al personal de la Policía Local del Ayuntamiento de
Aljaraque. De conformidad con la cláusula 5ª del PCAP, el V.E. del contrato, asciende a la suma de 66.115,68 euros IVA
excluido, que corresponde al V.E. del contrato durante los dos años de duración inicial del contrato más otros dos años en
concepto de prórroga, siendo el PBL del contrato, incluida la prórroga, la suma de 80.000 euros (IVA incluido), a razón de
20.000 euros / año. Constituida la Mesa de Contratación los días 6 y 26 de agosto de 2024,RESULTA del Acta de las
mismas, que a la presente a la licitación, han concurrido las siguientes empresas: NIF: B97611164 INSIGNA UNIFORMES
S.L. NIF: B98001282 SATARA SEGURIDAD SL., y que según el acta de licitación de la apertura del sobre A y, a la vista
del informe de valoración de los Servicios Técnicos Municipales, respecto a los criterios susceptible de juicio de valor
resulta que: NIF: B97611164 INSIGNA UNIFORMES S.L.: obtiene 16 puntos; quedan EXCLUIDOS los siguientes
licitadores: NIF: B98001282 SATARA SEGURIDAD S.L.L (…) Se observan diferencias claras en las prendas ofertadas por
esta empresa en referencia a lo solicitado en el Pliego de Prescripciones Técnicas, estas diferencias están relacionadas
con las composiciones en las prendas, que a nuestro juicio son diferencias importantes, ya que afectan claramente a la
calidad final de las prendas, por lo que No se cumple con lo exigido en los pliegos técnicos (…)
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 03/10/2024

Observaciones: 15 días hábiles a partir del siguiente a la recepción de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALJARAQUE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALJARAQUE

Plazo de Presentación

Hasta el 13/07/2024 a las 16:40



Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

APERTURA SOBRE A EXPDTE 4969

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 06/08/2024 a las 10:30 horas

Lugar

salón de plenos Ayto. de Aljaraque

Dirección Postal

plaza de andalucia num. 1
(21110) Aljaraque España

APERTURA SOBRE B EXP 4669/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE B : PRECIO Y RESTO DE
FÓRMULAS AUTOMÁTICAS

Dirección Postal

PLAZA DE ANDALUCIA NUM 1
(21110) ALJARAQUE España

Arbitraje

AYUNTAMIENTO DE ALJARAQUE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado tramitación ordinaria con varios criterios de
adjudicación, valorables mediante la mera aplicación de fórmulas automáticas y mediante juicio de valor, de conformidad
con las previsiones contenidas en el art. 159 de la LCSP. El anuncio de licitación se publicará en el perfil de contratante del
órgano de contratación alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público. En el perfil de contratante se ofrecerá
información relativa a la convocatoria de la licitación del contrato incluyendo los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnica particulares, así como la documentación complementaria, en su caso. 
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 19:00
Observaciones: QUINCE días naturales, si el último día del plazo es inhábil, se entenderá prorrogado al primer día hábil
siguiente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Plaza Andalucia, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

plaza de Andalucía núm. 1
(21110) ALJARAQUE España

APERTURA SOBRE A : DOCUMENTACION ADVA Y
JUICIO DE VALOR

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONOMICA HASTA 70 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA HASTA 12 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad , comodidad, ergonomía, transpiración y funcionalidad del vestuario UN MÁXIMO DE 18 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pPyqcghGW7jIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014146565 |  2024-000964937 | Thu, 12 Sep 2024 10:32:52:677 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68266661511578308837109330137485731528 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pPyqcghGW7jIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

